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4. april 2024 

Att: 

Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Ansøgning om konvertering af Understøttende Undervisning for skoleåret 2024/2025 
 

Den 19. marts 2024 blev der indgået en politiske aftale omhandlende ”Folkeskolens kvalitetsprogram – 

frihed og fordybelse”. På baggrund i denne aftale, ønsker Ishøj Skole at ansøge om konvertering af 

Understøttende Undervisning (UUV) til bl.a. to-voksentimer. Den ekstra åbningstid i SFO’en 

finansieres inden for skolens ramme. 

 

Til skoleåret 23/24 ansøgte vi om konvertering af UUV til bl.a. flere to-voksentimer. Denne ansøgning 

blev imødekommet af Børne- og Undervisningsudvalget. Vores erfaring indtil videre er, at de flere to-

voksentimer øger elevernes undervisningsudbytte, da der bliver mere tid til den enkelte elev. Vi 

oplever også, at der er mere tid til at have fokus på elevernes trivsel.  

 

I skoleåret 22/23 igangsatte vi et udviklingsforløb omhandlende ”Co-teaching”, og i skoleåret 23/24 

satte vi fokus på den pædagogiske tilgang ”Low Arousal”. I en videreudvikling af både ”Co-teaching”, 

og ”Low Arousal”, anser vi konvertering af UUV som et væsentligt bidrag. Muligheden for flere to-

voksentimer, holddeling, turboforløb m.m. øges, og er dermed med til at skabe nogle bedre 

forudsætninger for vores indsatser.   

 

Vores erfaringer med ”Co-teaching” har indtil nu været gavnlige. Det har udviklet det undervisendes 

personales tilgang til undervisningen, men det tager tid at implementere. Imødekommes vores 

ansøgning, vil vi fortsat have fokus på ”Co-teaching”. Vi er i gang med en videreudvikling, hvor vi i 

højere grad tilpasser ”Co-teaching” i den kontekst, som er på Ishøj Skole.  

 

Den pædagogiske tilgang, der ligger i ”Low Arousal”, er i meget godt tråd med ”Strategi for stærke 

fællesskaber”, hvor der i højere grad er fokus på fællesskabet. Ved konvertering af UUV øges 

muligheden for mindre lokale prøvehandlinger.   

 

Skolens vejlederteam er sammen med skolens ledelse primus motor i denne udvikling.   

 

I henhold til den ovenfor nævnte politiske aftale ønsker Ishøj Skole i skoleåret 2024/2025 at konvertere 

UUV til holddannelse/to-voksen timer for alle klasser. Vi ønsker at målrette både faglige og 

trivselsfremmende indsatser ved at arbejde med de ovenfor nævnte fokusområder.  

 

Skolebestyrelsen bakker op om denne ansøgning. Indsatser og initiativer, der igangsættes, vil løbende 

blive fuldt af skolebestyrelse, ledelse og skolens vejlederteam. 
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Lars Halmø 

Skoleleder 

Ishøj Skole 
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